SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo: 00001-00018343/2020-54. Contrato nº 20/2020, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a CLÁUDIA VALADARES ODONTOLOGIA
ESPECIALIZADA LTDA. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação
do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF
e Diário da Câmara Legislativa - DCL. Objeto: prestação de serviços odontológicos nas
especialidades de Clínica Geral, Periodontia, Dentística Restauradora, Prótese dentária,
Cirurgia e Endodontia. Recursos: Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de
Empenho nº 2020NE00234; Valor da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada
de 07/08/2020; Legislação: Lei 8.666/93 e alterações. Partes: pela CLDF SAÚDE, Sra.
Vanessa Ribeiro de Mattos Barbosa Malafaia e pela Credenciada, Sra. Claudia Valadares.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CANCELAMENTO DE CARTA CONVITE 001/2019
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações, em concordância com as recomendações
exaradas pela unidade de controle interno, torna público o cancelamento da Carta Convite
001/2019, que tinha por objeto o cercamento da feira de hortifutigranjeiro de Planaltina-DF.

Brasília/DF, 17 de agosto de 2020
WESLLEY MARQUES SAGRILLO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO ITAPOÃ

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 02/2017

Processo: 00056-00001713/2018-82. INTERESSADO: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
ITAPOÃ. ASSUNTO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO. Partes: ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL DO ITAPOÃ - RA XXVIII x FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR
PRESO - FUNAP. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto: Prorrogar o prazo do
Contrato Administrativo nº 02/2017 - RA XXVIII, por mais 12 (doze) meses, no período
compreendido de 11/09/2020 a 10/09/2021, com base no Inciso II, Artigo 57, da Lei nº 8.666/93. 2-
2 - O reajuste contratual será com base no IPCA e reajuste dos benefícios de Vale Transporte e
Alimentação. Do Prazo de Vigência: O presente termo aditivo entra em vigência a partir do dia 11
de setembro de 2020. Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a
que se refere o presente Termo Aditivo. Brasília/DF, 10 de setembro de 2021. Signatários: Pelo
Contratante, MARCUS VINICIUS COTRIM MENDES, Administrador Regional do Itapoã – RA-
XXVIII e pela Contratada, DEUSELITA PEREIRA MARTINS, Diretora Executiva da Fundação
de Amparo ao Trabalhador Preso — FUNAP/DF.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2020 - UASG 974002

A Pregoeira comunica a reabertura de prazo da licitação supracitada cujo objeto é a
aquisição de coletes de Identificação para uso dos Inspetores e Auditores em suas
atividades rotineiras de fiscalização, a fim de atender às necessidades da Secretaria
de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal (DF-LEGAL) e da
Secretaria de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF), conforme especificações e
condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital.
Valor total estimado:R$ 124.270,89. Tipo de Licitação: Menor Preço. Unidade
Orçamentária: 19101 (SEEC) 49201 (DF-LEGAL). Programa de Trabalho:
04.122.8208.8517.0125 (DF-LEGAL) e 04.122.8203.8517.0051 (SEEC). Elemento
de despesa: 33.90.30. Fonte: 100. Abertura das Propostas: 01/10/2020 às 09h30.
Processo nº: 00040-00007648/2020-10. O novo edital poderá ser retirado no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail:
gerarda.carvalho@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 17 de setembro de 2020
GERARDA DA SILVA CARVALHO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2020 - UASG 974002

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagrou-se vencedora a empresa Akane Veículos Ltda, no valor total de R$
171.000,00. Processo nº: 00040-00009436/2020-77. Demais informações no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail
pregoeirosulog14@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 17 de setembro de 2020
EDMAR FIRMINO LIMA

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO
FEDERAL

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2020
Processo: 00121-00000753/2020-28. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços telefônicos (STFC - Serviços Telefônicos Fixo Comutado), na
modalidade local, longa distância nacional e internacional, para ligações fixo-fixo e fixo-
móvel, por meio de equipamentos de soflware das centrais virtuais ou PABX virtual,
conforme, quantidades, especificações técnicas e exigências contidas no Termo de
Referência, anexo I do Edital e condições estabelecidas no Edital e seus anexos I a V.
Valor total estimado: R$ 195.183,90 (cento e noventa e cinco mil, cento e oitenta e três
reais e noventa centavos). Programa de Trabalho: nº04.122.8203.8517.0104. Fonte: 100.
Elemento de despesa: 33.90.39 (58). Prazo de vigência: O contrato terá vigência de 12
(doze) meses, podendo ser prorrogado por períodos sucessivos, limitada sua duração a 60
(sessenta) meses, na forma do art. 60 do Regulamento de Licitações e Contratos –
Resolução nº 071/2018-CONSAD.Data de abertura da sessão pública: dia 30/09/2020 às
10h no site www.comprasnet.gov.br. UASG 925341. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis a partir do dia: 18/09/2020, nos sites: www.comprasnet.gov.br e
www.codeplan.df.gov.br.

Brasília/DF, 18 de setembro de 2020
RAFAELA ALVES FERREIRA

Pregoeira

BANCO DE BRASÍLIA S/A
BRB - CARD

DIRETORIA DE PESSOAS, ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E
FINANÇAS

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS
A CARTÃO BRB S.A. torna público, para conhecimento dos interessados, os
instrumentos contratuais vigentes da Companhia, com seus respectivos objetos e valores.
Estão disponíveis no Portal de Serviços da BRBCARD, os relatórios informativos acerca
dos contratos novos, aditivados e rescindidos da empresa, compreendendo o período de
19/08/2020 à 18/09/2020.
Todas as informações serão atualizadas mensalmente e estarão disponíveis no site:
www.brbcard.com.br > Contratos, Compras e Licitações >
https://servicos.cartaobrb.com.br/compras/

ALMIR FRANCISCO GOMES FILHO
Gerente

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 011/2020-SES/DF. Partes: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL e o INSTITUTO TELLUS. CNPJ nº 12.321.608/0001-05. Objeto:
a conjugação de esforços pelas partes para aperfeiçoar a capacidade dos órgãos públicos e,
também, contribuir para o desenvolvimento e a gestão de ações e projetos no escopo do
Programa denominado “Brasília Vida Segura”, visando maior relevância, eficácia,
eficiência, impacto e sustentabilidade desse plano e das iniciativas relacionadas à
prevenção ao uso nocivo de álcool, a ser executado em Brasília-DF, conforme
detalhamento contido no Plano de Trabalho (36491718) que faz parte integrante do
presente instrumento. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados da data de sua
assinatura. Dotação Orçamentária: Este instrumento não envolve transferência de recursos
financeiros da SES/DF para o INSTITUTO TELLUS. Despesa de Publicação: SES.
Processo nº: 00060-00213315/2019-10. Data de Assinatura: 11/09/2020. Pela SES/DF:
OSNEI OKUMOTO. Pela contratada: GERMANO SOUZA GUIMARÃES.
Testemunhas: ANA PAULA SOUSA P. e SILVA e LUCIANE DE SOUZA BRITO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2020A
Processo: 00060-00462458/2019-53. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
161/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 161/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº
44.734.671/0001-51. OBJETO: Aquisição regular dos itens CITRATO DE CALCIO +
COLECALCIFEROL PO PARA SUSPENSAO ORAL (500MG + 200UI) SACHE e

PÁGINA 39 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 178, SEXTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Rafaela
Highlight